[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

УГЛЕРОДОВСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                     Постановление № 20
01.03.2024 г.                                                                                                       пос. Углеродовский

        Об утверждении отчета об исполнении плана реализации муниципальной программы Углеродовского городского поселения «Обеспечение пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах,  профилактика экстремизма и терроризма на территории Углеродовского городского  поселения»» за 2023 год

В соответствии с постановлением Администрации  Углеродовского городского  поселения от 20.02.2018 № 16/1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Углеродовского городского  поселения и Методических рекомендаций», руководствуясь ст. 36 Устава муниципального образования «Углеродовское городское  поселение», -

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Углеродовского городского  поселения «Обеспечение пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах,  профилактика экстремизма и терроризма на территории Углеродовского городского  поселения» за 2023 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных стендах Углеродовского городского  поселения, размещению на официальном сайте муниципального образования «Углеродовское городское  поселение» в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением постановление возложить на  начальника сектора экономики и финансов Тимошенко Г.В.
Глава Администрации Углеродовского

городского поселения                                                              В.В. Глушков.

Приложение к распоряжению
от   01.03.2024 № 20
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за  2023 год
	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Результат

реализации (краткое описание)
	Факти-ческая дата начала
реали-зации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1 «Пожарная безопасность»
	Начальник сектора экономики и финансов Тимошенко Г.В.
(Глава Администрации Углеродовского городского поселения В.В. Глушков)
	х
	х
	х
	83,9

	83,9
	78,8
	5,1

	2
	Основное  мероприятие 1.1 «Повышение уровня пожарной безопасности населения и территории поселения»
	Начальник сектора экономики и финансов Тимошенко Г.В.
(Глава Администрации Углеродовского городского поселения В.В. Глушков)
	Проведено  противопожарное опахивание населенных пунктов Углеродовского городского  поселения. Профилактические мероприятия на сходах граждан, беседы среди населения о соблюдении пожарной безопасности, о запрете выжигания сухой растительности.

Проведение противопожарного опахивания населенного пункта Углеродовского городского поселения (частично). Оснащение средствами предупреждения и тушения пожаров.
	01.01.2023
	31.12.202
	83,9

	83,9
	78,8
	5,1

	3
	Контрольное   событие муниципальной программы 1.1
	Начальник сектора экономики и финансов Тимошенко Г.В.
(Глава Администрации Углеродовского городского поселения В.В. Глушков)
	Проведение заседаний комиссий по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности. Проведение информационно-разъяснительной работы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, соблюдению мер пожарной безопасности.
	х
	31.12.2023
	х
	х
	х
	х

	4
	Подпрограмма 2
«Защита от чрезвычайных ситуаций  Углеродовского городского  поселения»
	Начальник сектора экономики и финансов Тимошенко Г.В.
(Глава Администрации Углеродовского городского поселения В.В.  Глушков)
	х
	х
	х
	127,6
	127,6
	127,6
	0,0

	5
	Основное  мероприятие 2.1
 «Информационная пропаганда противодействию экстремизму и терроризму»
	Начальник сектора экономики и финансов Тимошенко Г.В.
(Глава Администрации Углеродовского городского поселения В.В. Глушков)
	 В здании администрации  размещен  стенд «Противодействие терроризму».
	01.01.2023
	31.12.2023
	146,2
	146,2
	146,2
	0,0

	6
	Контрольное   событие муниципальной программы 2.1
	Начальник сектора экономики и финансов Тимошенко Г.В.
(Глава Администрации Углеродовского городского поселения В.В. Глушков)
	 Проведены беседы в общеобразовательных учебных заведениях Углеродовского городского  поселения.

	х
	31.12.2023
	х
	х
	х
	х

	7
	Подпрограмма 3

«Обеспечение безопасности на воде»

	Начальник сектора экономики и финансов Тимошенко Г.В.
(Глава Администрации Углеродовского городского поселения В.В. Глушков)
	х
	х
	х

	8
	Основное
мероприятие 3.1

«Предупреждение происшествий на водных объектах»
	Начальник сектора экономики и финансов Тимошенко Г.В.
(Глава Администрации Углеродовского городского поселения В.В. Глушков)
	Проводилась информационно-разъяснительная работа по предупреждению происшествий на водных объектах. Установлены запрещающие знаки на водных объектах, в местах, запрещенных для купания.
	01.01.2023
	31.12.2023

	9
	Контрольное   событие муниципальной программы 3.1
	Начальник сектора экономики и финансов Тимошенко Г.В.
(Глава Администрации Углеродовского городского поселения В.В. Глушков)
	На  сходах граждан проведена информационно-разъяснительная работа по предупреждению происшествий на водных объектах. Установлены запрещающие знаки на водных объектах, в местах, запрещенных для купания
	х
	31.12.2023
	х
	х
	х
	х

	10
	Итого по муниципальной
программе
	х
	х
	х
	х
	230,1
	    230,1
	225,0
	5,1

	 Ответственный исполнитель муниципальной программы (глава Администрации Углеродовского городского  поселения В.В. Глушков)
	х
	х
	х
	230,1
	230,1
	225,0
	5,1

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к отчету об исполнении плана  реализации  муниципальной программы:

«Защита населения  и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности   людей на водных объектах» за

2023 год
Муниципальная программа Углеродовского городского  поселения « Защита населения  и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности   людей на водных объектах» (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Углеродовского городского  поселения от 07.12.2018 № 93.
На реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета поселения предусмотрены ассигнования в сумме 230,1 тыс. руб. За 2023 год  фактические расходы составили 225,0  тыс. руб. или 97,78% к годовому плану.
Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация Углеродовского городского  поселения.

Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:
Подпрограмма 1 –  «Пожарная безопасность»  (далее – подпрограмма 1);

Подпрограмма 2 – « Защита от чрезвычайных ситуаций »  (далее – подпрограмма 2);
Подпрограмма 3 – « Обеспечение безопасности на воде» (далее – подпрограмма 3).

В соответствии с постановлением Администрации  Углеродовского городского  поселения 20.02.2018 № 16/1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Углеродовского городского  поселения и Методических рекомендаций» постановлением Администрации  Углеродовского городского  поселения от 19.12.2018  №70 утвержден план реализации муниципальной программы  Углеродовского городского  поселения «Обеспечение пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах,  профилактика экстремизма и терроризма на территории Углеродовского городского  поселения» на 2020 год (далее - план реализации).
На реализацию подпрограммы 1 на 2023 год предусмотрено 83,9 тыс. рублей, фактические расходы составили 78,8 тыс. руб. или 93,92% к годовому плану В рамках подпрограммы 1 предусмотрено выполнение одного основного мероприятия (1.1 «Повышение уровня пожарной безопасности населения и территории поселения»).

Основное мероприятие подпрограммы 1 реализовывалось за 2023 год на постоянной основе.

Срок наступления контрольного события подпрограммы 1 – 31.12.2023 года. Промежуточные результаты по контрольным событиям следующие.
Проведение заседаний комиссий по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности. Проведение информационно-разъяснительной работы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, соблюдению мер пожарной безопасности. Приобретены плакаты пожарной безопасности.
На реализацию подпрограммы 2 на 2023 год предусмотрено 146,2 тыс. рублей, фактические расходы составили 146,2 тыс. руб. или 100,0 % к годовому плану.
В рамках подпрограммы 2 предусмотрено выполнение одного основного мероприятия (2.1 «Информационная пропаганда противодействию экстремизму и терроризму»).

Основное мероприятие подпрограммы 2 реализовывалось за 2023 год  на постоянной основе.

Срок наступления контрольного события подпрограммы 2 – 31.12.2023 года. Промежуточные результаты по контрольным событиям следующие.

Проведены беседы в общеобразовательных учебных заведениях Углеродовского городского  поселения. В здании администрации  размещен  стенд «Противодействие терроризму».
На реализацию подпрограммы 3 за 2023 год расходы не предусмотрены.
В рамках подпрограммы 3 предусмотрено выполнение одного основного мероприятия (3.1 «Предупреждение происшествий на водных объектах»).

Основное мероприятие подпрограммы 3 реализовывалось в течение 2023 год на постоянной основе.

Срок наступления контрольного события подпрограммы 3 – 31.12.2023 года. Промежуточные результаты по контрольным событиям следующие.
На  сходах граждан проведена информационно-разъяснительная работа по предупреждению происшествий на водных объектах. Установлены запрещающие знаки на водных объектах, в местах, запрещенных для купания

По итогам проведенного анализа исполнения плана реализации муниципальной программы Углеродовского городского  поселения « Защита населения  и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности   людей на водных объектах» установлено отсутствие фактов несоблюдения сроков выполнения мероприятий,  в связи с чем принятие дополнительных поручений не требуется.
Отчет об исполнении плана реализации ммуниципальной программы Углеродовского городского  поселения « Защита населения  и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности   людей на водных объектах» за 2023 год представлен в приложении к пояснительной информации.
Глава Администрации Углеродовского

городского поселения                                                              В.В. Глушков
Исполнитель:

Начальник сектора экономики и финансов Тимошенко Г.В.